
 
 
 
 
 

 

 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ที ่ 010/2566 

เรื่อง แต่งตั้งรองอธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม 
----------------------- 

 ตามที่สภามหาวิทยาลัยนครพนมได้แต่งตั ้ง นายสมยศ สีแสนซุย ข้าราชการพลเรือนใน
สถาบันอุดมศึกษา ตำแหน่งครู วิทยฐานะเชี่ยวชาญ สังกัดคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยนครพนม            
เป็นผู้รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ ถึงวันที่ ๑0 
กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖ หรือจนกว่าจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลงเป็นอย่างอื่น ตามคำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม           
ที่ 005/2566 ลงวันที่ 13 มีนาคม พ.ศ. 2566 นั้น 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๗ (๙) มาตรา ๒๖ วรรคห้า และมาตรา ๒๙ แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. ๒๕๔๘  ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุมครั้งที่ 4/2566       
เมื่อวันที่ 9 เมษายน พ.ศ.2566 จึงแต่งตั้งบุคคลที่มีรายนามดังต่อไปนี้ ให้ดำรงตำแหน่งรองอธิการบดี มหาวิทยาลัย
นครพนม ประกอบด้วย 

1. ผู ้ช่วยศาสตราจารย์ธราธิป ภู ่ระหงษ์ ข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา ตำแหน่ง        
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ สังกัดคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยนครพนม 

2. ผู ้ช ่วยศาสตราจารย์สำเนียง ไข่มุกข์ ข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา ตำแหน่ง        
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ สังกัดคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยนครพนม 

3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พรศักดิ์ ยตะโคตร ข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา ตำแหน่ง        
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ สังกัดคณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม 

4. อาจารย์ ดร.ถาวร เส้งเอียด ข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา ตำแหน่งอาจารย์ สังกัด
มหาวิทยาลัยราชภัฏหมู ่บ้านจอมบึง ช่วยราชการมหาวิทยาลัยนครพนม (แบบเต็มเวลาราชการ) ถึงวันที่                     
30 มิถุนายน พ.ศ. 2566  

 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 9 เมษายน พ.ศ. 2566 ถึงวันที่ 10 กันยายน พ.ศ. 2566 หรือจนกว่าจะมีคำสั่ง
เปลี่ยนแปลงเป็นอย่างอ่ืน 

สั่ง ณ วันที่ 10 เมษายน พ.ศ. 2566 
 

 
(ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์กระแส ชนะวงศ์) 

นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 


